
Sagens genstand 

Appel af dom afsagt af Retten (Syvende Afdeling) den 15. marts 
2012 i sag T-391/08, Ellinika Nafpigeia mod Kommissionen, 
som frifandt Kommissionen for en påstand om delvis annulla­
tion af dens beslutning K(2008) 3118 endelig af 2. juli 2008, 
som erklærede den støtte, som de græske myndigheder 
havde tildelt Ellinika Nafpigeia (Hellenic Shipyards »HSY«) i 
forbindelse med ændringer af den oprindelige investeringsplan 
vedrørende omstillingen af dette skibsværft (statsstøtte C 16/04 
(ex NN 29/2004, CP 71/2002 og CP 133/2005)), uforenelig 
med fællesmarkedet 

Konklusion 

1) Appellen forkastes. 

2) Ellinika Nafpigeia AE betaler sagens omkostninger. 

( 1 ) EUT C 200 af 7.7.2012. 

Appel iværksat den 14. maj 2012 af H-Holding AG til 
prøvelse af kendelse afsagt af Retten (Sjette Afdeling) 
den 2. marts 2012 i sag T-594/11, H-Holding AG mod 

Europa-Kommissionen 

(Sag C-235/12 P) 

(2013/C 114/32) 

Processprog: tysk 

Parter 

Appellant: H-Holding AG (ved advokát R. Závodný) 

Den anden part i appelsagen: Europa-Kommissionen 

Den Europæiske Unions Domstol (Syvende Afdeling) har ved 
kendelse af 28. februar 2013 fornægtet appellen og pålagt 
appellanten at bære sine egne omkostninger. 

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Kúria 
(Ungarn) den 5. december 2012 — BDV Hungary Trading 
Kft., i likvidation, mod Nemzeti Adó- és Vámhivatal 

Közép-magyarországi Regionális Adó Főigazgatósága 

(Sag C-563/12) 

(2013/C 114/33) 

Processprog: ungarsk 

Den forelæggende ret 

Kúria 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: BDV Hungary Trading Kft., i likvidation 

Sagsøgt: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Közép-magyarországi 
Regionális Adó Főigazgatósága 

Præjudicielle spørgsmål 

1) Kan artikel 15 i Rådets sjette direktiv 77/388/EØF af 
17. maj 1977 ( 1 ) om harmonisering af medlemsstaternes 
lovgivning om omsætningsafgifter — Det fælles merværdi­
afgiftssystem: ensartet beregningsgrundlag (herefter »det 
tidligere momsdirektiv«) og artikel 146 i Rådets direktiv 
2006/112/EF af 28. november 2006 ( 2 ) om det fælles 
merværdiafgiftssystem (herefter »det nye momsdirektiv«) 
fortolkes således, at transport ud af Fællesskabets område 
af varer, som er bestemt til udførsel, skal foregå inden for 
en bestemt frist, for at den kan anses for en afgiftsfritaget 
levering med henblik på udførsel? 

2) Har de internationale handelsklausuler, det forhold, at sælge­
ren, køberen eller transportøren har handlet i god eller ond 
tro, med den fornødne omhu eller eventuelt culpøst, angi­
velsesperioden eller det forhold, at transporten af varerne 
reelt finder sted efter fristens udløb, men inden udløbet af 
forældelsesfristen for beregning af afgiften, relevans i forbin­
delse med besvarelsen af det første spørgsmål? 

3) Er det foreneligt med principperne om afgiftsneutralitet, 
retssikkerhed og proportionalitet, at der i en medlemsstats 
lovgivning er fastsat yderligere betingelser ud over de i 
direktiverne fastsatte, hvorefter en udførsel kun kan anses 
for at være afgiftsfritaget, såfremt den opfylder visse objek­
tive og kumulative betingelser, som ikke fremgår af direkti­
verne? 

4) Kan artikel 15 i det tidligere momsdirektiv og artikel 131 og 
273 i det nye momsdirektiv fortolkes således, at en 
medlemsstat, for at forebygge afgiftsunddragelse og -svig 
samt misbrug og for at sikre en korrekt beregning og inddri­
velse af afgiften, kan underlægge afgiftsfritagne udførsler 
sådanne betingelser, som er indeholdt i artikel 11, stk. 1, i 
lov nr. LXXIV af 1992 om merværdiafgift og i artikel 98, 
stk. 1, i lov nr. CXXVII af 2007 om merværdiafgift? 

5) Er det foreneligt med de grundlæggende principper i EU- 
retten og med direktivernes bestemmelser, at afgiftsmyndig­
heden ved manglende opfyldelse af betingelser, der ikke er 
indeholdt i direktivernes artikel 15 og 146, ændrer kvalifi­
kationen af en afgiftsfritaget udførsel og pålægger den
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afgiftspligtige person at betale afgift? Såfremt spørgsmålet 
besvares bekræftende, under hvilke omstændigheder vil 
dette da være muligt? 

( 1 ) EFT L 145, s. 1. 
( 2 ) EUT L 347, s. 1. 

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Debreceni 
Munkaügyi Bíróság (Ungarn) den 31. december 2012 — 
József Dutka mod Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési 

Hivatal 

(Sag C-614/12) 

(2013/C 114/34) 

Processprog: ungarsk 

Den forelæggende ret 

Debreceni Munkaügyi Bíróság 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: József Dutka 

Sagsøgt: Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal 

Præjudicielle spørgsmål 

1) Henset til artikel 6 TEU og artikel 30 i Den Europæiske 
Unions charter om grundlæggende rettigheder foreligger 
der da en gennemførelse af EU-retten som omhandlet i 
chartrets artikel 51, stk. 1, når national ret fastsætter, at et 
ansættelsesforhold kan ophæves enten automatisk eller ved 
en afgørelse? 

2) Såfremt det første spørgsmål besvares bekræftende, skal 
artikel 30 i Den Europæiske Unions charter om grundlæg­
gende rettigheder da fortolkes således, at den forbyder 
ubegrundet opsigelse, eller at den fastsætter et sådant 
forbud, for så vidt som den stiller krav om, at begrundelsen 
for opsigelsen klart skal fremgå af det dokument, der 
afslutter ansættelsesforholdet, og at arbejdstageren skal 
kunne efterprøve begrundelsens sandfærdighed og relevans? 

3) Er i givet fald forpligtelsen til at begrunde en opsigelse i 
henhold til artikel 30 i Den Europæiske Unions charter om 
grundlæggende rettigheder til hinder for en national lovgiv­
ning, der giver medlemsstaten mulighed for at opsige en 

arbejdstager uden begrundelse, dog alene i de ansættelses­
forhold, hvor staten agerer som arbejdsgiver gennem de 
administrative statslige organer? 

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af 
Szombathelyi Törvényszék (Ungarn) den 3. januar 
2013 — Ferenc Tibor Kovács mod Vas Megyei 

Rendőr-főkapitányság 

(Sag C-5/13) 

(2013/C 114/35) 

Processprog: ungarsk 

Den forelæggende ret 

Szombathelyi Törvényszék 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: Ferenc Tibor Kovács 

Sagsøgt: Vas Megyei Rendőr-főkapitányság 

Præjudicielt spørgsmål 

Skal reglerne om forbud mod forskelsbehandling og om fri 
bevægelighed for personer samt retten til en retfærdig rettergang 
fortolkes således, at de er til hinder for en national bestemmelse 
som den i § 25/B i lov nr. I fra 1988 om færdsel omhandlede, 
hvorefter alene motorkøretøjer med en registreringsattest og 
nummerplader udstedt af administrative myndigheder i 
Ungarn må køre på vejene i Ungarn, og at det kun under en 
kontrol kan godtgøres, om betingelser for fravigelse af denne 
bestemmelse er opfyldt? 

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af 
Hanseatischen Oberlandesgericht Hamburg (Tyskland) den 
10. januar 2013 — Datenlotsen Informationssysteme 

GmbH mod Technische Universität Hamburg-Harburg 

(Sag C-15/13) 

(2013/C 114/36) 

Processprog: tysk 

Den forelæggende ret 

Hanseatisches Oberlandesgericht Hamburg 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: Datenlotsen Informationssysteme GmbH
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